РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА
ГОРОДСКОГО ОБУСТРОЙСТВА

 2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.11.2022 № 404-02-214/22

О назначении открытого
голосования по выбору инициатив
для реализации проекта народные
инициативы на территории города
Иркутска в 2023 году

В соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий
перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 44, 45 Устава города Иркутска:

1. Назначить открытое голосование по выбору инициатив для реализации
проекта народные инициативы на территории города Иркутска в 2023 году в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной и
безопасной городской среды» на период с 3 ноября 2022 года по
20 ноября 2022 года.

2. Провести голосование в следующих формах:
1) удаленное (дистанционное) голосование с использованием платформы

обратной связи в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в период
с 3 ноября 2021 года по 20 ноября 2022 года;

2) открытое (очное) голосование в период с 3 ноября 2022 года по
20 ноября 2022 года.

3. Определить дни работы, часы работы территориальных счетных комиссий
и места голосования в форме открытого (очного) голосования (прилагается).

4. Заместителю председателя комитета – начальнику департамента городской
среды комитета городского обустройства администрации города Иркутска
обеспечить направление настоящего Распоряжения с приложением в управление
по информационной политике аппарата администрации города Иркутска для
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

 3

С.С. Чертков